IO. ANTONII  
VIPERANI

(3)

DE  
POETICA  
LIBRI  
TRES.

ANTVERPIÆ,  
Ex officina Christophori Plantini,  
Architypographi Regij.

M. D. LXXIX.

SVMMA PRIVILEGII.

REGIS Privilegio cautum est, ne quis citra Christophori Plantini Architypographi Regij voluntatem *Io. Antonij Viperani opera*, intra octennium à die impressionis absolute, imprimat, aut alibi impressa importet, venaliaue habeat intra omnes ditionis eius fines. qui secus faxit, pœna multabitur quæ expressa est in regio diplomate, dato Bruxellæ 20. Martij, M. D. LXXVI.

*Sign.*

Iac. Blylcuen.

# A N T O N I O P E R E N O T O

S. R. E. CARDINALI

GRANVELLANO,

IO. ANTONIVS VIPERANVS.

LIBROS de arte poëtica, quos summo studio & labore composui, tibi, cui plurimum debeo, & plurimum volo debere, ob ingentem tuorum in me meritorum multitudinem, dedico PERENOTE Cardinalis amplissime, obseruantiaë in te meæ & amoris testificandi gratia. Nam maiore opera & diligentia opus fuit ad eam artem pertractandam, quæ Latinis literis minus illustrata est. Etenim præter Horatium non habemus, qui de poëtica quicquam scripserit: atque is nullum

ordinem doctrinæ tenuit; non poëticæ notionem euoluit, non formas distinxit, non distinctè quid cuique generi conueniret exposuit: & (quod certè maximum est argumentum eius quod dicimus) ipsius artis vocabula pauca admodum videmus Latinitate donata. Quin etiam Græcorum vnus solùm Aristotelis, nec de vniuersa quidem arte, sed de tragœdia tantum extant præcepta: quæ paucis antè annis doctissimi quidam viri multis interpretationibus amplificarunt. Quorum ego si coner vel adiuuare sollertiam, vel industriam augere, cur potius reprehensione quàm laude dignus existimer? Est quoddam genus hominum, qui, cum ipsi nihil scribant, aliorum scripta fastidiunt, quasi nihil amplius dici possit, quod non prius ab aliis copiosius & ornatius scriptum sit. Neque hoc ita dico, vt non ampliorum honorem veteribus scriptoribus, quàm nouis habendum putem, sed id dico, ne horum quoque vigilæ lucubrationes-

5  
tionesq; negligentur. Nullus enim liber  
est, ex cuius lectione non aliquis omni-  
no fructus percipiatur. & qui vnquã ex-  
perimẽto didicisset laborem & difficul-  
tatem scribendi, magnam profectò gra-  
tiam cuiusvis scriptoris conatui deben-  
dam sentiret. Non sanè tot, tantarumque  
rerum scientias & doctrinas consecuti  
vnquam essemus, nisi lōgis & propè in-  
finitis doctissimorum hominum disce-  
ptationibus agitatae fuissent: neque Ari-  
stoteles tantus philosophus extitisset, si  
non ante ipsum plerique de obscuris na-  
turalibusq; causis acutissimè & subtilis-  
simè disputassent. Sed satius responden-  
dum illis est, qui præ se quandam probi-  
tatis speciem ferẽtes poëticae studia con-  
temnunt, quòd ad voluptatem modò  
quæsitã videantur, nempe quæ veritatem  
fabularum inuolucris tegant, & cōfictis  
amoribus iuuenum potissimè animos,  
qui ætate & iudicio nondum cōfirmati  
sunt, ad libidinem & turpitudinem gra-  
uissimum vitæ scopulum impellãt. boni